ZARZAD DROG MIEJSKICH
ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 27.03.2020 r.
ZDM/DZP/ 9§D 120/22
ZDM-DZP.3411.791.2020.MBA

Dotyczy: postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:

,Budowa drég rowerowych: ul. Saska, Egipska, Bora - Komorowskiego oraz pasow
rowerowych: ul. Meissnera, Abrahama, Uminskiego oraz uzupelnienie drog
rowerowych ul. Jugoslowianska i ul. Fieldorfa w ramach projektéw z budzetu

partycypacyjnego”
Numer postepowania ZDM/UM/DZP/21/PN/18/20

Miasto Stoteczne Warszawa - Zarzad Drog Miejskich zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt 3 i
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1843 z pézn. zm.) odpowiada na pytania zadane przez Wykonawcow oraz zmienia tresé
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia poprzez skorygowanie przedmiarow robdt oraz
zmiane terminu sktadania i otwarcia ofert.

Pytanie 1. W zwigzku z zamiarem zlozenia oferty w postepowaniu przetargowym pn.
»Budowa drog rowerowych: ul. Saska, Egipska, Bora - Komorowskiego oraz paséw
rowerowych: ul. Meissnera, Abrahama, Uminskiego oraz uzupelnienie drég
rowerowych ul. Jugoslowianska i ul. Fieldorfa w ramach projektow z budzetu
partycypacyjnego”, nr postepowania ZDM/UM/DZP/21/PN/18/20 zwracamy si¢ do
Zamawiajacego z prosba o informacje, czy Zamawiajacy dopusSci zastosowanie
prefabrykatow drogowych (krawezniki, oporniki, betonowa kostka brukowa, plyty
betonowe, obrzeza) o parametrach niezgodnych z zarzadzeniem nr 1682/2017
Prezydenta m. st. Warszawy z dnia 23.10.2017r. w zakresie ich wyprodukowania w
oparciu o betony na bazie kruszyw kamiennych bazaltowych i nawierzchni plukanej.
ChcielibySmy zauwazy¢, ze prefabrykaty spelniajace powyisze wymagania nie s3
obecnie dostgpne w obrocie handlowym na terenie kraju.

Odpowiedz.1. Zamawiajacy informuje, iz zmienia tre§¢ SIWZ w ten sposéb, ze zamieszcza
prawidlowy przedmiar (w zalaczeniu). Zastgpiono plyty z grysem bazaltowym, zwyklym.
Ponadto nalezy dokona¢ zmiany w dokumentach ten sposob, ze trzeba usunaé z zipowanych
plikow dotyczacych Dokumentacji kolejno: w Zadaniu B w folderze "1" oraz "2" folder
"kosztorys"; w Zadaniu C folder "Kosztorys"; w Zadaniu D folder "Przedmiar".

Pytanie 2. Zwracam si¢ z pytaniem, czy o§wiadczenie skladane w terminie 3 dni od
zamieszczenia informacji z otwarcia ofert o przynaleznosci lub braku przynaleznosci do
tej samej grupy kapitalowej mozna zlozy¢ w formie elektronicznej opatrzonej
kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Majac na uwadze obecny stan
epidemiologiczny panujacy w Polsce forma zlozenia dokumentéw elektronicznie
ograniczylaby wyjazdy poza miejsce pracy.



Odpowiedz 2. Zamawiajacy wyraza zgodg.

Pytanie 3. Zgodnie z pkt. 19 SIWZ 19.2.7. W przypadku wniesienia wadium w formie
innej niz pieni¢zna powyzszy dokument w oryginale nalezy zlozy¢ w siedzibie
Zamawiajacego, II pietro pokéj 214, gdzie zostanie wydane stosowne zaswiadczenie o
zlozeniu wadium, ktore nalezy dolaczy¢ do oferty.

Czy w zwigzku z zaistniala sytuacja panujacej epidemii, w celu ograniczenia
bezposrednich kontaktow, Zamawiajacy przewiduje wniesienie wadium w formie
elektronicznej?

Odpowiedz 3. Zamawiajacy wyraza zgode na sktadanie wadium w innej formie niz pienigdzu
w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym wystawcy dokumentu - drogg
elektroniczng na adres: dzp@zdm.waw.pl - przed uptywem terminu sktadania ofert.

Pytanie 4. Jaki okres gwarancji i pielegnacji zieleni nalezy wyceni¢ w kosztorysie
ofertowym?

Odpowiedz 4. W przetargu zastosowaliSmy kryterium gwarancji. Pytanie jest
bezprzedmiotowe.

Pytanie 5. Prosimy o wyjasnienie:

a) wg projektu: rysunek GOC2-PW-D-07, szczegél B, w-wy asfaltowe w konstrukeji
nawierzchni §ciezki rowerowej sa nastepujace:

- w-wa §cieralna z betonu asfaltowego ACS8S gr. 3 cm,
- w-wa wigzaca z betonu asfaltowego AC16W gr. 4 cm,

Natomiast z przedmiaru wynika, ze konstrukcja S$ciezki rowerowej obejmuje
nastepujace warstwy:

- poz. 28 d. 4: podbudowa z mieszanek mineralno bitumicznych asfaltowych o gr. po
zageszczeniu 4 cm

- poz. 35 d. 4.: nawierzchnie z mieszanek mineralno bitumicznych asfaltowych AC 16W
o grubosci 4 cm (wW-wa wigzgca)

- poz. 36 d. 4: $ciezka rowerowa o gruboSci po zageszczeniu 3 cm (warstwa Scieralna)
ACS8S

Poréwnujac konstrukcje oceniamy, ze w-wa wigzaca zostala dwukrotnie policzona w
przedmiarze rob6t w poz. 28 i 35. Prosimy o zweryfikowanie przedmiaru wzgl¢dem
projektu i udzielenie odpowiedzi czy nalezy wyceni¢ roboty zgodnie z przedmiarem
robot?
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Odpowiedz 5. Dublujace warstwy zostaly usuniete — zostal przygotowany nowy przedmiar z
poprawnymi warto§ciami.

Pytanie 6. Prosimy o wyjasnienie:

a) wg projektu: rysunek GOC2-PW-D-07, szczegél F, w-wy asfaltowe w konstrukeji
nawierzchni zjazdu sa nastgpujace:

- w-wa $cieralna z betonu asfaltowego AC8S gr. 3 cm,
- w-wa wigzgaca z betonu asfaltowego AC16W gr. 9 cm,

Natomiast z przedmiaru wynika, ze konstrukcja zjazdu obejmuje nast¢gpujace warstwy
asfaltowe:

- poz. 29 d. 4: podbudowa z mieszanek mineralno bitumicznych asfaltowych o gr. po
zageszcezeniu 4 cm

- poz. 34 d. 4.: nawierzchnie z mieszanek mineralno bitumicznych asfaltowych AC 16W
o grubosci 4 cm (w-wa wigzaca)

- poz. 37 d. 4: $ciezka rowerowa o grubosci po zageszczeniu 3 cm (warstwa $cieralna)
ACS8S

Poréwnujac konstrukcje oceniamy, ze w-wa wigzgca zostala dwukrotnie policzona w
przedmiarze rob6t w poz. 29 i 34. Prosimy o zweryfikowanie przedmiaru wzgledem
projektu i udzielenie odpowiedzi czy nalezy wyceni¢ roboty zgodnie z przedmiarem
robot?

Odpowiedz 6. Dublujace warstwy zostaty usunigte — zostal przygotowany nowy przedmiar z
poprawnymi warto$ciami.

Pytanie 7. W projekcie opis tech. Do proj. Wykonawczego pkt 5.5 Projektant wskazal,
ze wna odcinkach oznaczonych na planie sytuacyjnym prace prowadzié recznie, bez
korytowania sprz¢tem mechanicznym”. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru o pozycje
dotyczacg recznego wykonania robot ziemnych.

Odpowiedz 7. W poprawionym przedmiarze zostala ujeta pozycja dla prac wykonywanych
recznie.

Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie, czy w zakresie rob6t Wykonawcy jest wykonanie
ekspertyzy dendrologicznej przed i po wykonaniu inwestycji o ktérej mowa w projekcie
wykonawczym b. drogowej oraz w piSmie Zarzadu Zieleni
77W.7S57.6220.328.2019.BP1?

Odpowiedz 8. Analiza dendrologiczna zostata ujeta w poprawionym przedmiarze.

Pytanie9.  Prosimy o uzupelnienie przedmiaru o poz. dotyczace ekspertyzy
dendrologicznej.
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Odpowiedz 9. Analiza dendrologiczna zostata ujgta w poprawionym przedmiarze.

10. Prosimy o uzupelnienie przedmiaru o poz. dotyczace ogrodzenia ochronnego drzew i
krzew6w zgodnie z wymaganiami pisma Zarzadu Zieleni ZZW.ZSZ.6220.328.2019.BPL.

Odpowiedz 10. Przedmiar zostal uzupelniony o pozycje¢ dotyczacg tymczasowego ogrodzenia
ochronnego

Pytanie 11. Prosimy o wyjasnienie jak Zamawiajacy widzi realizacj¢ inwestycji w
aspekcie pkt 16 i 19 zapiséw pisma ZZW.ZSZ.6220.328.2019.BPI? ok. 2/3 odcinka
§ciezki rowerowej jest odsuni¢ta od jezdni, lub znajduje si¢ w obr¢bie zasi¢ggu koron
drzew; czy w zwiazka w powyzszym Zamawiajacy dopuszcza uzycie np. malych
ladowarek do wykonania tych odcinkéw bez KoniecznoSci zastosowania mat
antykompresyjnych? Czy nalezy przewidzie¢, ze ziemia z wykopéw oraz materialy beda
dostarczane recznie, np. taczkami? Zwracamy uwage, Ze przedmiar robét obejmuje
tylko wykonanie robét ziemnych mechanicznie za pomocg koparek.

Odpowiedz 11. W poprawionym przedmiarze robot wykonanie prac rgcznie zostato ujgte w
zakresie 20%, roboty reczne nalezy wykona¢ w zblizeniu do drzew na oznaczonych
odcinkach (rysunki GCB23.PW.D.01. Plan sytuacyjno-wysokosciowy czl. oraz
GCB23.PW.D.02. Plan sytuacyjno-wysokosciowy cz2.). Zamawiajacy dopuszcza wykonanie
pozostatych robét ziemnych na zaznaczonych odcinkach np: za pomocg matych koparek.

Pytanie 12. Majac na uwadze pkt 16 i 19 zapiséw pisma ZZW.ZSZ.6220.328.2019.BPI
czy w Zamawiajacy dopuszcza wjazd pojazdéw i sprz¢tu mechanicznego na trawniki
przeznaczone do odtworzenia bez uzycia mat antykompresyjnych?

Nalezy nadmienié, ze koszty odtworzenia zniszczonych trawnikow (dostawa materialow,
wywéz ziemi z wykopéw itp. ) beda kilkukrotnie nizsze niz zastosowanie maty
antykompresyjnej i/lub reczny transport np. taczkami.

Odpowiedz 12. Plyty antykompresyjne musza by¢ bezwzglgdnie stosowane w obrebie koron
drzew. Zadaniem plyty antykompresyjnej jest zabezpieczenie gruntu przed zaggszczeniem i
ochrona systeméw korzeniowych. W terenie jest mozliwo$¢ sktadowania materialow na
obszarach trawnikéw - tereny do uzgodnienia na wprowadzeniu z ZZW. ZZW przyzwala na
sktadowanie materiatéw na trawnikach w oddaleniu od drzew bez zastosowania mat
antykompresyjnych. Oczywiscie trawnik musi by¢ odtworzony zgodnie ze sztukg ogrodniczg.
Nie mozna rozjezdzaé terenu pod drzewami. Nalezy w obrebie drzew stosowaé maty
antykompresyjne.

Pytanie 13. Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie drég technologicznych z ptyt MON
zamiast z mat antykompresyjnych?

Odpowiedz 13. Dopuszcza si¢ stosowanie ptyt MON w oddaleniu od drzew. W zblizeniu do
drzew nalezy stosowac plyty antykompresyjne.

Pytanie 14. Zamawiajacy przewidzial ze odtworzenie trawnikéw bedzie m.in. na
obszarze sasiadujagcym z robotami drogowymi w pasie o szeroko$ci min 2 m. Czy ta
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pozycja uwzglednia odtworzenie trawnikéw roéwniez po ewentualnych. drogach
technologicznych?

Odpowiedz 14. Powierzchnia odtworzenia trawnikéw nie uwzglednia powierzchni drog
technologicznych

Pytanie 15. Czy w poz. 24 d. 4 Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem nalezy
zastosowa¢ mieszanke gotowg z betoniarni?

Odpowiedz 15. Nalezy zastosowaé mieszanke z dowozu z betoniarni.
Pytanie 16. Czy Zamawiajacy potwierdza, ze w poz. 32 d. 4 Nawierzchnie z kostki
kamiennej cigto/lupanej 8/11 cm nalezy zastosowaé kostke z dwoch bokow cietg a z 4

lupang?

Odpowiedz 16. Nalezy zastosowa¢ kostke granitowa z cietymi 2 bokami i 4 powierzchniami
tupanymi

Nowy termin skladania i otwarcia ofert:

Termin skladania ofert: 08.04.2020 r. godz. 10:00
Termin otwarcia ofert: 08.04.2020 r. godz. 11:00

W zwiazku z powyzszym w rozdziale I SIWZ pkt 8.12., 13.1., 15.1. otrzymujg nowe
brzmienie:

8.12. ,,Ofert¢ nalezy umiesci¢ w zamknietym opakowaniu, uniemozliwiajacym odczytanie
zawarto$ci bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno by¢ oznaczone
nazwa (firmg) i adresem Wykonawcy, zaadresowane na adres Zarzad Drog Miejskich
ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa oraz opisane
wBudowa drég rowerowych: ul. Saska, Egipska, Bora - Komorowskiego oraz
pasow rowerowych: ul. Meissnera, Abrahama, Uminskiego oraz uzupelnienie
drog rowerowych ul. Jugostowianska i ul. Fieldorfa w ramach projektow z
budzetu partycypacyjnego”, Nr postepowania ZDM/UM/DZP/21/PN/18/20. Nie
otwiera¢ przed dniem 08.04.2020 r. do godz. 11:00.”

13.1. ,Oferty powinny by¢ ztozone w siedzibie Zamawiajacego w Warszawie przy
ul. Chmielnej 120, Kancelaria, w terminie do dnia 08.04.2020 r. do godziny 10:00.”

I15.1. ,Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Chmielnej 120,
w Warszawie, w sali nr 1, w dniu 08.04.2020 r. o godz. 11:00.”

W wyniku zmiany tre$ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia,
Zamawiajacy dokona zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu zgodnie z art. 38 ust. 4a pkt 1)
ustawy Prawo zamoéwien publicznych.

Jednocze$nie zgodnie z art. 12a ust. 3 ustawy Pzp, Zamawiajacy niezwlocznie

po zamieszczeniu zmiany tresci ogloszenia o zamoéwieniu w Biuletynie Zamowien
Publicznych, zamieszcza informacje o zmianach na stronie internetowe;j. ~
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